Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 330 – Terça-feira, 19 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 384/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal Iapu/MG, torna público que realizará dispensa nº 74/2024,
Processo Administrativo nº 384/2024, com critério de julgamento menor preço
global, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, Decreto Municipal nº 238/2023 e 261/2024 e demais legislações
aplicáveis. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MINISTRAÇÃO DE CURSO DE FOTOGRAFIA
E FILMAGEM NA FORMA PRESENCIAL, NO MUNICÍPIO DE IAPU, EM
ATENDIMENTO AOS BENEFICIÁRIOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS
INSERIDOS NO CAD ÚNICO. Recebimento das propostas de preços e
documentos de habilitação:  a partir do dia 21/11/2024 até às 17h do dia
25/11/2024, o recebimento das propostas e documentações será pelo e-mail:
dispensas@iapu.mg.gov.br e também poderão ser entregues na sede da
Prefeitura Municipal de Iapu/MG, com endereço à Rua Escrivão João Lemos, nº
37, Centro no horário de 12h as 17h. Data e horário da sessão pública para
abertura e julgamento das propostas: 26/11/2024 às 13h00min. O edital
encontra-se disponível no sítio oficial do Município: www.iapu.mg.gov.br. Setor
de Licitações. Iapu/MG, 19 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 342/2024 – Concorrência Eletrônica nº
014/2024 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste
ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica
a assinatura do contrato nº 117/2024, no dia 19 de novembro de 2024, com a
empresa Aldreide de Souza Correia 08272592630, CNPJ: 33.215.106/0001-61,
perfazendo um valor total da licitação de R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove
mil reais), cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção
de uma edificação de dois pavimentos para atender a Secretaria Municipal de
Assistência Social, a ser construída à Rua Antônio Alves Fernandes, nº 19,
Centro, Iapu-MG em atendimento aos recursos de transferência especial federal,
Planos de Ação Nº 09032023-033378 e 09032023-034730. Vigência: 19/11/2024
até 18/11/2025, neste Município. Iapu-MG,19 de novembro de 2024. JOSÉ
PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

mailto:dispensas@iapu.mg.gov.br
http://www.iapu.mg.gov.br/